
13. Høring vedr. genbrugsstation ved bådhavn (2009-44233)
INDSTILLING OG Beslutning

Bymiljøudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget drøfter høringsmaterialet samt udkast til høringssvar.
2. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar

Problemstilling

Forvaltningen har længe arbejdet på at få etableret flere genbrugsstationer som følge af presset på de 
eksisterende genbrugsstationer samt efterspørgsel fra borgere og erhvervsdrivende. I Affaldsplan 
2012, der blev vedtaget af Borgerrepræsentationen den 27. november 2008, er ét af initiativerne en 
stor decentral genbrugsstation til bl.a. erhverv med mindre mængder affald. Etablering af en 
genbrugsstation i Sydhavnen skal ses som led i implementering af affaldsplanen. 

Ca. halvdelen af affaldsmængderne på genbrugsstationerne i dag stammer fra erhverv. Mulighederne 
for at sortere i mange affaldsfraktioner er ikke altid til stede hos erhvervsvirksomheder, hvorfor de i 
stedet benytter sig af genbrugsstationerne. Tilgængeligheden på de eksisterende genbrugsstationer er 
ikke optimal pga. stationernes størrelse, placering og tilkørselsforhold. Se Teknik- og Miljøudvalgets 
videre indstilling med fordele og ulemper ved etablering af en genbrugsstation i medfølgende bilag.

Bymiljøudvalgets kommentarer
Fagudvalget indstiller til lokaludvalget at indstillingen og beslutningen om etableringen af 
genbrugsstationen tilføjes efterfølgende bemærkninger:

Det skal sikres, at genbrugsstationen forsvarligt kan håndtere farligt affald.1.

Udvalget er bekymret over at genbrugsstationen vil medføre øget trafikbelastning i området i 2.
almindelighed og på Bådehavnsgade i særdeleshed. Der tænkes her særligt på bløde 
trafikanters passage over Bådehavnsgade mellem Fragtvej og cykel-/gangstien til 
jernbanebroen/Amager. Oversigtsforholdene er her ringe i begge retninger og bør med den 
forventede øgede trafik give anledning til etablering af trafikregulering eller 
hastighedsdæmpende foranstaltninger. Det kunne overvejes at etablere en cykel-/gang tunnel 
under Bådehavnsgade her eller i det mindste fodgængerovergange med lysregulering.

Endelig finder udvalget det beklageligt, at endnu et grønt område tæt på et fredet rekreativt 3.
område inddrages til erhvervsformål. Der bør også i den anledning tages højde dels herfor, 
dels for at genbrugsstationen ligger tæt på rekreative områder (Sydhavnstippen, 
Kalveboderne og bådklubberne). Ved fastlæggelse af vilkår for miljøgodkendelse bør der kun 
gives tilladelse til, at genbrugsstationen må behandle affald på hverdage i almindelig 
arbejdstid i lighed med den overfor liggende autoophugningsvirksomhed. Der bør desuden 
sørges for etablering af støjdæmpende foranstaltninger til beskyttelse af områdets øvrige 
brugere.

Der kommer desuden en tilkendegivelse fra Sydhavnsklubberne, som under skrivende stund 4.
er under udarbejdelse, men hvis udfald der vil blive orienteret om på lokaludvalgsmødet.



Løsning
Lokaludvalget godkender høringssvar.

Videre proces
Høringsfristen for lokaludvalget er d. 17. april, hvorefter indstillingen skal i høring i Teknik- og 
Miljøudvalget d. 22. april.
BILAG
 Høringsmateriale

bilag
Bilag 1: Vedr. etablering af genbrugstation
Bilag 2: vedr. etablering af genbrugstation
Bilag 3: vedr. etablering af genbrugsstation
Bilag 4: vedr. etablering af genbrugsstation
Bilag 5: vedr. etablering af genbrugsstation




